
質問回答

2017年 9月 25日
「（案件名）バヌアツ国テオウマ橋災害復興計画準備調査」

（公示日：2017年 9月 13日／公示番号：170689）について、業務指示書に関する質問と回答は以下のとおりです。

通番号 当該頁項目 質問 回答

1 業務指示書 P.2
「3. 補強の可否」、「4. 外国籍
人材の活用」

補強として外国籍の個人コンサルタントをアサイ

ンする場合、雇用保険、健康保険はどのようにす

ればよろしいでしょうか。

保険番号の記載は不要です。プロポーザルには

海外在住の旨記載ください。

2 P.6 「第２ 業務の目的・内容に
関する事項」

「6. 業務の内容 【第１回国内作

業】 (1) 調査計画の策定」

ここにある「調査計画」、および業務実施契約で

定められている「業務計画書」は、同一のものと

考えてよろしいでしょうか。あるいは、別のもので

しょうか。

「調査計画」と「業務計画書」は同一のものと考え

て下さい。

3 業務指示書 P.7、P.11
第 3 業務実施上の条件 P.16

「総括/橋梁計画」「業務主任/橋梁計画」と表記が
ございますが、どちらが正しいでしょうか。

「総括/橋梁計画」を正として記載ください。

4 第 3 業務実施上の条件 P.16 1. 業務工程計画（案）の文章と図の時期がずれ
ております。どちらが正しいでしょうか。

・文章は 2019年 1月に第 3回現地調査（概
要説明）となり、図は 2018年 11月ごろと表示
されています。どちらが正しいでしょうか。

・同様に、概要資料提出時期が文章では、

2019 年 3 月となっており、図では 2019 年 1
月となっております。どちらが正しいでしょう

か。

・図の標記が正しく、「2019年 1月に第 3回現地
調査」を「2018 年 11 月に第 3 回現地調査」に
訂正します。

・図の標記が正しく、「2019 年 3 月までに概要資
料」を「2019 年 1 月までに概要資料」に訂正し
ます。


